
    صفة الصفـوة

  وصالح بن خوات في آخرين وتوفي سنة ثمان ومائة وقيل سنة تسع وهو إبن سبعين أو اثنتين

وسبعين سنة وكان قد ذهب بصره .

 عن رجاء بن أبي سلمة قال مات القاسم بن محمد بين مكة والمدينة حاجا أو معتمرا فقال

. C لابنه سن على التراب سنا وسو على قبري والحق بأهلك وإياك أن تقول كان وكان

 163 - سالم بن عبد االله بن عمر بن الخطاب رحمهم االله تعالى .

 أمه أم ولد يكنى أبا عمر وكان أشبه أولاد أبيه به وكان أبوه يحبه حبا شديدا فإذا قيل

له في ذلك أنشد .

 يلومونني في سالم وألومهم ... وجلدة بين العين والأنف سالم .

 عن حنظلة قال رأيت سالم بن عبد االله بن عمر يخرج إلى السوق فيشتري حوائج نفسه .

   وعن هوذة بن عبد العزيز قال رحم سالم بن عبداالله بن عمر رجل فقال سالم بعض هذا رحمك

االله فقال له الرجل ما أراك إلا رجل سوء فقال سالم ما أحسبك أبعدت
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